
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 180 75

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 2 214077 1 2 3

Res Campeã 4 213669 4 1 5
1º Prêmio 3 217934 2 3 5
2º Prêmio 1 218479 3 4 7
3º Prêmio 5 214754 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 10 209856 3 1 4
Res Campeã 7 215219 1 3 4
1º Prêmio 6 216319 2 4 6
2º Prêmio 9 208583 5 2 7
3º Prêmio 8 217668 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 12 209098 2 1 3
Res Campeã 15 212989 1 2 3
1º Prêmio 14 218059 4 3 7
2º Prêmio 11 217468 3 5 8
3º Prêmio 13 208817 5 4 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 18 210140 1 1 2
Res Campeã 20 209170 2 2 4
1º Prêmio 17 208857 3 3 6
2º Prêmio 19 205316 4 4 8
3º Prêmio 16 206221 5 5 10
4º Prêmio 21 205500 6 6 12

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 27 200743 1 1 2
Res Campeã 24 207213 2 2 4
1º Prêmio 25 204715 3 3 6
2º Prêmio 26 204702 5 4 9
3º Prêmio 22 203986 4 5 9

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 18 210140
Res Campeã 27 200743
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 30 185754 2 1 3

Res Campeão 28 184779 1 2 3
1º Prêmio 31 182254 3 3 6
2º Prêmio 32 188076 4 4 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 35 179776 2 1 3
Res Campeão 37 183407 1 3 4
1º Prêmio 33 186278 3 2 5
2º Prêmio 34 188045 4 4 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 39 179984 2 1 3
Res Campeão 42 179072 1 2 3
1º Prêmio 41 181802 5 3 8
2º Prêmio 38 182383 4 4 8
3º Prêmio 40 183074 3 5 8

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeã 39 179984
Res Campeã 30 185754

Andamento :

Numero de expositores

MARCIO MEIRELLES LEITE

Potra Mirim

ZAPATA DA PAO GRANDE

julgados

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

CARLOS EDUARDO FEDERICI DE OLIVEIRAMorfologia:

HARISCA DO MZC

RUBENS CALDA PEÇANHA Numero de animais 

Animal Expositor

Expositor
AGENOR AFONSO DO AMARAL

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

WALTER SOARES RIBAS

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

HINO DO MZC

Potro Mirim

WALTER SOARES RIBAS

WALTER SOARES RIBASZETA DA PAO GRANDE

TIRANIA DA PENICHE
BELLA DO MH

Animal
Potra Maior

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

HORTENSIA BARÃO VERMELHO

DILETA DA CACHOEIRA

Animal

SIBÉRIA ELFAR

MÁRIO RODRIGUES FERREIRA

Expositor

MÁRIO RODRIGUES FERREIRA
ZARA DA PAO GRANDE

Animal

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Animal

DILETA DA CACHOEIRA
UVA DA SANTA ESMERALDA

julgados
Expositor

Expositor

CONDOMINIO DILETA DA CACHOEIRA

ZIDANE DA PAO GRANDE
VAIDOSO DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO

julgados

Potro Jovem julgados
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

VENTILADOR DA SANTA ESMERALDA

VELA DA SANTA ESMERALDA

JEITOSA DA MEDIAÇÃO

HORTELÃ DO MZC
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
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PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE LATIFF MUSSI

julgadosPotra Jovem

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Potra 

TILÁPIA DO LEITE DO ZM

Animal

Animal

TABELA DA PENICHE

BETA DO MH
BABETE TURVO

Expositor

REFLEXO MUG

CONDOMINIO DILETA DA CACHOEIRA

WALTER SOARES RIBAS

MOACYR BARBOSA SOARES NETO

Animal

Expositor

WALTER SOARES RIBAS

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

julgados
INÉDITA DA SABE HUGO PAULO GREGG

GRANFINA DA FIGUEIRA MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

MANCHA DO MONATTO

FLOR SÃO PEDRO

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

HUGO PAULO GREGG

Potra Junior julgados
Animal Expositor

CONDOMINIO HORTENSIA BARÃO VERMELHO

UVA DA SANTA ESMERALDA

HENZO DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
XEPA DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS
NATURA DE ANCHIETA

SAMURAI GULF

Expositor
MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANIXIQUE DA PAO GRANDE

CONDOMINIO ZANGADO DO CONFORTO
URÂNIO DEJA VU ROGER EMMANUEL PINARD

Potro julgados
Animal Expositor

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
ÚNICA DO RANCHO TREZE MARCELLE GREGG

IRADA DA MEDIAÇÃO FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

GAUGIM CAPIM FINO MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
ZANGADO DO CONFORTO

UXAMBÚ DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO
TUFÃO SERENA SÉRGIO RICARDO DELLA CROCCI

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
ZIDANE DA PAO GRANDE

GAUGIM CAPIM FINO

VIDA DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO



Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 52 0106119 2 2 4 01.30.77 3
Res Campeã 45 200965 4 1 5 01.30.12 2
1º Prêmio 46 0107647 1 6 7 01.31.13 4
2º Prêmio 48 0108942 5 5 10 01.59.96 8
3º Prêmio 47 0108058 7 4 11 01.57.48 7
4º Prêmio 51 0107646 9 3 12 01.23.38 1
5º Prêmio 53 202428 3 9 12 03.08.44 12

1º Mençao Hon 43 202681 10 8 18 02.02.91 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 61 0103941 3 1 4 01.24.45 2

Res Campeã 57 0108993 1 5 6 02.50.17 11
1º Prêmio 59 0106830 5 3 8 03.21.76 12
2º Prêmio 56 0108825 7 2 9 01.19.34 1
3º Prêmio 54 0108555 2 10 12 01.32.38 3
4º Prêmio 62 0103340 8 4 12 01.57.46 7
5º Prêmio 64 211025 6 8 14 01.56.26 6

1º Mençao Hon 58 0107800 4 11 15 01.49.74 5
2º Mençao Hon 63 0104474 9 6 15 02.07.46 8
3º Mençao Hon 60 0105261 10 7 17 01;42.52 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 68 0101421 2 2 4 01.10.32 1

Res Campeã 75 098177 3 1 4 01.28.62 4
1º Prêmio 74 099015 5 3 8 01.21.18 3
2º Prêmio 67 0101353 4 5 9 01.14.88 2
3º Prêmio 65 0102284 1 8 9 01.29.13 5
4º Prêmio 71 0103357 6 4 10 01.30.24 6
5º Prêmio 69 0103532 8 7 15 01.36.82 7

1º Mençao Hon 66 0102814 7 9 16 01.49.03 8
2º Mençao Hon 70 214234 9 10 19 02.55.40 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 80 096981 3 2 5 01.23.87 7

Res Campeã 82 098249 1 7 8 01.14.31 1
1º Prêmio 77 0100246 6 3 9 01.46.01 11
2º Prêmio 87 095513 2 8 10 01.20.89 5
3º Prêmio 86 095600 4 6 10 01.28.87 9
4º Prêmio 83 096687 5 5 10 01.47.11 12
5º Prêmio 81 096648 10 1 11 01.16.47 2

1º Mençao Hon 85 095586 7 4 11 01.24.02 8
2º Mençao Hon 78 098056 8 9 17 01.20.28 4
3º Mençao Hon 79 097351 9 11 20 01.17.47 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 92 091764 2 1 3 01.28.69 7

Res Campeã 98 087167 1 3 4 01.18.16 3
1º Prêmio 89 093840 4 4 8 01.26.33 5
2º Prêmio 94 091918 3 6 9 01.32.05 9
3º Prêmio 91 092355 8 2 10 01.10.69 1
4º Prêmio 93 092180 5 5 10 01.34.25 10
5º Prêmio 96 091216 7 8 15 01.24.71 4

1º Mençao Hon 95 089226 6 10 16 01.52.93 13
2º Mençao Hon 88 096362 10 9 19 01.17.33 2
3º Mençao Hon 90 0107061 9 12 21 01.47.45 11

Catal. reg Ação Class
Campeã 68 0101421 01.10.32 1

Res Campeã 91 092355 01.10.69 2
3º Prêmio 82 098249 01.14.31 3
4º Prêmio 67 0101353 01.14.88 4
5º Prêmio 81 096648 01.16.47 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 68 0101421
Res Campeã 92 091764

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

Campeã 68 0101421
Res Campeã 82 098249
Campeonato

SINIRINHA ALCÂNTARA

JANAÍNA SJT

Expositor

MACUMBA DA PORTEIRA DE TÁBUA

PORTARIA MUG

COLINA PAREDÃO 

MOACYR BARBOSA SOARES NETO
GLAUCIO BELTRÃO VILLELA

JOSÉ ALFREDO REIS II

SINIRINHA ALCÂNTARA

julgados

SORAYA ANDRADE SAAD

DOMINGAS CAPIM FINO

Égua Senior

Animal

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

PETÚNIA DO YURI

PORTARIA MUG

julgadosCavalo Junior

SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor
Campeonato Funcional Fêmeas

MISTRAL DO MORRO AZUL

Animal

HUGO PAULO GREGG

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

FONTE DANDARA GLAUCIO BELTRÃO VILLELA
L.M. ÔNIX

COLINA PAREDÃO 

MOACYR BARBOSA SOARES NETO

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

WALTER SOARES RIBAS
Expositor

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

Animal

QUEBRA-LUZ MUG
QUALITY MUG

Égua Junior julgados

TOSCA DEJA VU
VIRTUDE MACAÉ

FLORENÇA CAPIM FINO

TACHA DA SANTA ESMERALDA MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI
KASSANDRA AF NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

JOGADA GONDEN HORSE

Animal

SORAYA ANDRADE SAAD

QUÍMICA DO TREVO CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA
BRUNO RABELLO SOMMER

Expositor

REVELAÇÃO DA PENICHE

julgados
Animal

RENDEIRA DA PENICHE

CATACRISMA DO SOMMER

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

LIERTE MARTINS DE SOUZA

MÁRIO RODRIGUES FERREIRA

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

MÁRIO RODRIGUES FERREIRA

DOMINGAS CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

TURBINA DO PORTO PALMEIRA

Expositor

Animal
COLINA PAREDÃO 

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

julgados

HUGO PAULO GREGG

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

REBECA DO ESPRAIADO

Expositor

JOÃO CARLOS HARTZ

UNIÃO DO TUCUNARÉ CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES
ODETTE DA CATIMBA CONDOMINIO ODETTE DA CATIMBA

VALSA DA PAO GRANDE

HARPA DN IVSON DA SILVA LOPES

julgados

HUGO PAULO GREGG

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDADOÇURA CAXAMBUENSE

Égua Jovem

LUANA DA NOVA TRADIÇÃO MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI
Expositor

FIONA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Égua

VITÓRIA RÉGIA DO URURAU
FORTUNA DA SABE HUGO PAULO GREGG

ELLA CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
ITAQUI ZALÉIA CAIO DEGLI ESPOLI LOPES

ODISSÉIA DO MORRO AZUL MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI
FONTE FANFARRA JESSEL GONÇALVES DA FONTE

MUSA DO RANCHO DO ACASO MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI
QUIMOEDA DO ESPINHO PRETO MAURÍCIO ZACARIA CONSTÂNCIO

Égua Adulta julgados

QUERLINDA DO YURI

Animal
OHARA M.U.G.

FONTE FADA JESSEL GONÇALVES DA FONTE
EMÍLIA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

CORNUÁLIA CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

CONDOMINIO REBERA DO ESPRAIADO
CONDOMINIO PETÚNIA DO YURI

ExpositorAnimal

LEANDRO DE MATOS SOARES

TEXTOR RAÍZ PHILIPPE DE GRUBER JOUDAN
IPANEMA DOUTRABANDA HUGO PAULO GREGG

PROMESSA DA SANTA ESMERALDA HUGO PAULO GREGG

CORNUÁLIA CAPIM FINO
SINIRINHA ALCÂNTARA

COLINA PAREDÃO 
JANAÍNA SJT

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI



Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 107 026407 1 1 2 01.41.53 1

Res Campeão 100 026920 4 2 6 01.43.79 2
1º Prêmio 105 026969 3 3 6 01.53.96 3
2º Prêmio 106 026339 2 4 6 02.19.27 7
3º Prêmio 108 026160 5 6 11 02.15.57 5
4º Prêmio 102 182326 6 5 11 02.15.88 6
5º Prêmio 103 026393 7 7 14 02.06.11 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 118 024500 1 1 2 01.19.46 1
Res Campeão 113 025755 3 3 6 01.37.11 2
1º Prêmio 117 184899 2 5 7 01.54.30 4
2º Prêmio 110 026340 6 4 10 02.04.50 5
3º Prêmio 112 025738 4 6 10 02.06.81 6
4º Prêmio 109 026017 5 10 15 02.19.34 8
5º Prêmio 111 026642 8 8 16 01.51.26 3

1º Mençao Hon 114 025162 7 9 16 02.10.35 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 119 025500 1 3 4 01.50.58 6

Res Campeão 126 022786 4 1 5 01.12.91 1
1º Prêmio 123 024678 3 2 5 01.30.13 3
2º Prêmio 124 024200 2 6 8 01.40.92 4
3º Prêmio 125 022892 6 4 10 01.27.24 2
4º Prêmio 121 024290 5 7 12 01.41.43 5
5º Prêmio 127 023100 7 8 15 01.56.30 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 134 021973 1 1 2 01.40.64 4
Res Campeão 137 021240 2 4 6 01.20.52 2
1º Prêmio 131 022695 4 3 7 01.30.02 3
2º Prêmio 132 021665 5 2 7 01.40.87 5
3º Prêmio 130 160886 3 7 10 02.56.78 7
4º Prêmio 138 021319 6 6 12 01.15.30 1
5º Prêmio 133 024078 7 5 12 01.58.95 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 143 020452 1 2 3 01.28.31 4
Res Campeão 145 018970 2 1 3 01.50.34 6
1º Prêmio 139 021320 3 3 6 01.22.07 1
2º Prêmio 148 015736 4 4 8 01.25.21 2
3º Prêmio 140 022273 5 6 11 01.32.82 5
4º Prêmio 147 018137 7 5 12 02.29.54 9
5º Prêmio 142 020424 6 7 13 02.16.20 7

1º Mençao Hon 141 022077 8 8 16 02.27.25 8

Catal. reg Ação Class
Campeão 126 022786 01.12.91 1

Res Campeão 138 021319 01.15.30 2
3º Prêmio 118 024500 01.19.46 3
4º Prêmio 137 021240 01.20.52 4
5º Prêmio 139 021320 01.22.07 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 118 024500
Res Campeão 134 021973
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 118 024500

Res Campeão 134 021973

Catal. reg
Campeã 46 0107647

Res Campeã 52 0106119
3º Prêmio 53 202428
4º Prêmio 45 200965
5º Prêmio 48 0108942

Catal. reg
Campeã 57 0108993

Res Campeã 151 211677
3º Prêmio 54 0108555

julgados

DOÇURA CAXAMBUENSE

Animal

GAROTA DO JUPARNÃ

Campeonato Egua Jovem de Marcha

BASCO AVAÍ

julgados

SORAYA ANDRADE SAAD

Animal
FESTIVAL DA SABE

LEXUS SANTA ROSA NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

Cavalo Adulto julgados

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
FUTURO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

Cavalo

HERCULES F.K.

julgados

RELATO DO LEITE DO ZM

Cavalo Jovem julgados

CUSTÓDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃOGALÃ DO JUPARANÃ

HUGO PAULO GREGG

Animal

WALTER SOARES RIBASVENTANIA DA PAO GRANDE

Expositor
CONDOMINIO VAPOR JEAVAPOR JEA

Animal

Animal

Expositor

CARVÃO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
SORAYA ANDRADE SAADDADO CAPIM FINO

HUGO PAULO GREGG

MELQUIADES MÉRIDA
MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

Animal
MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

REQUINTE DO TUCUNARÉ

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES

Expositor

QUALITY MUG
VALSA DA PAO GRANDE

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

LIERTE MARTINS DE SOUZA

KASSANDRA AF

Expositor
SORAYA ANDRADE SAAD

CUSTÓDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO

julgados

Campeonato Funcional Machos

WALTER SOARES RIBAS

DOM TREZ LOCCOS RENATO REZENDE DE CHAGAS
GREGO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

QUILATE DO TREVO LEANDRO DE MATOS SOARES

RASPUTIN DO RANCHO TREZE JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
GATILHO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

ÉPICO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
WALTER SOARES RIBAS

QUENTÃO DO TREVO CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA
ESPECIAL DO PRINCIPADO DILSON LUIZ DE MELO

TREVO DO RANCHO TREZE

FEDERAL DA ORIGEM

Expositor

DADO CAPIM FINO

GABRIEL PEIXOTO

ESTADISTA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
FLORETE DA SABE

Animal Expositor
REQUINTE DO TUCUNARÉ CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES

PAQUISTÃO DO YURI LIERTE MARTINS DE SOUZA
RECADO DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO

SHEIK DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS
FAQUIR RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

CARVÃO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
SARAU DA PAO GRANDE PHILIPPE DE GRUBER JOUDAN

Cavalo Sênior julgados
Animal Expositor

SPIRITE EL DIN MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI
XEQUE V.2 AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

SONHO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
MAMBO HARAS DOS PRATAS ADALBERTO SOARES DA HORA

SIMBA DA FLANDRIA KOENRAAD JORES C.V. TWEMBEKE
ALCOR DE ALDEBARÃ ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS
METEORO DO TREVO CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA
FÓCUS DA FLADRIA JOSÉ ANTÔNIO EMERICK GRIPP

ÉPICO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

Animal

PAQUISTÃO DO YURI LIERTE MARTINS DE SOUZA

Expositor

REQUINTE DO TUCUNARÉ

SONHO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

ÉPICO CAPIM FINO

ÉPICO CAPIM FINO
CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES

Animal
SORAYA ANDRADE SAAD

QUEBRA-LUZ MUG MARCOS UBIALI GUIMARÃES
UNIÃO DO TUCUNARÉ CARLOS ALBERTO PEREIRA TORRES

VIRTUDE MACAÉ

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA



4º Prêmio 61 0103941
5º Prêmio 58 0107800

Catal. reg
Campeã 152 099942

Res Campeã 65 0102284
3º Prêmio 68 0101421
4º Prêmio 75 098177
5º Prêmio 67 0101353

Catal. reg
Campeã 82 098249

Res Campeã 153 0101001
3º Prêmio 87 095513
4º Prêmio 80 096981
5º Prêmio 86 095600

Catal. reg
Campeã 155 095147

Res Campeã 98 087167
3º Prêmio 158 074833
4º Prêmio 92 091764
5º Prêmio 94 091918

Catal. reg
Campeã 82 098249

Res Campeã 155 095147

Campeão 107 026407
Res Campeão 106 026339
3º Prêmio 105 026969
4º Prêmio 100 026920
5º Prêmio 108 026160

Catal. reg
Campeão 118 024500

Res Campeão 117 184899
3º Prêmio 113 025755
4º Prêmio 112 025738
5º Prêmio 109 026017

Catal. reg
Campeão 119 025500

Res Campeão 124 024200
3º Prêmio 123 024678
4º Prêmio 126 022786
5º Prêmio 121 024290

Catal. reg
Campeão 134 021973

Res Campeão 137 021240
3º Prêmio 130 160886
4º Prêmio 131 022695
5º Prêmio 132 021665

Catal. reg
Campeão 143 020452

Res Campeão 145 018970
3º Prêmio 162 019201
4º Prêmio 139 021320
5º Prêmio 148 015736

Catal. reg
Campeão 118 024500

Res Campeão 143 020452

Catal. reg
Campeão 163 10923

Res Campeão 164 10432
3º Prêmio 166 10053
4º Prêmio 167 9966
5º Prêmio 168 9273

Campeonato Egua de Marcha

FORTUNA DA SABE HUGO PAULO GREGG

Expositor

FESTIVAL DA SABE

FEDERAL DA ORIGEM
DADO CAPIM FINO

TREVO DO RANCHO TREZE

REQUINTE DO TUCUNARÉ

Campeonato Cavalo de Marcha

ÉPICO CAPIM FINO

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

Animal

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANILUANA DA NOVA TRADIÇÃO
CLOVIS DE QUEIROZ LIMAQUÍMICA DO TREVO

Campeonato Egua Adulta de Marcha

FIONA ITAOCA
COLINA PAREDÃO 

julgados

MUSA DO RANCHO DO ACASO MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

PORTARIA MUG

Expositor

SINIRINHA ALCÂNTARA
WALTER SOARES RIBAS

DEMÉTRIUS MARTINS MESQUITA

MISTRAL DO MORRO AZUL AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

TEQUILA DA PAO GRANDE

Campeonato Egua Senior de Marcha

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

REBECA DO ESPRAIADO

JANAÍNA SJT

FLORETE DA SABE HUGO PAULO GREGG

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor

CONDOMINIO FESTA DA CAVARÚ-RETÃ

BASCO AVAÍ

GATILHO ITAOCA

FESTA DA CAVARÚ-RETÃ

Animal

SOARAYA ANDRADE SAAD

SINIRINHA ALCÂNTARA

VAPOR JEA

HÉRCULES F.K
GALÃ DO JUPARANÃ

Animal
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

IRETAMA DO JACURUTU

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Expositor

WALTER SOARES RIBAS

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
DEMÉTRIUS MARTINS MESQUITA

CONDOMINIO VAPOR JEA

HUGO PAULO GREGG

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor

Campeã das Campeãs de Marcha

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Animal

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

OHARA M.U.G.

CUSTÓDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO

julgados

QUERLINDA DO YURI

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

MOACYR BARBOSA SOARES NETO

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

julgados

CAXAMBU CARIOCA
Animal

IRETAMA DO JACURUTU

julgados

CONDOMINIO REBECA DO ESPRAIADO

Animal

GREGO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

FUTURO CAPIM FINO
RELATO DO LEITE ZM

julgados

WALTER SOARES RIBAS

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

SORAYA ANDRADE SAAD
VENTANIA DA PAO GRANDE

GABRIEL PEIXOTO

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Animal Expositor

Expositor
HUGO PAULO GREGG
MELQUIADES MÉRIDA

SOARAYA ANDRADE SAAD
MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES
PAQUISTÃO DO YURI LIERTE MARTINS DE SOUZA

FAQUIR RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO
RECADO DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO

WALTER SOARES RIBAS

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Animal Expositor

SPIRITE EL DIN MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

SHEIK DA PAO GRANDE

MANBO HARAS DOS PRATAS ADALBERTO SOARES DA HORA

XEQUE V.2 AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR
BALUARTE ARAPUÁ CONDOMINIO BALUARTE ARAPUÁ
SONHO CAPIM FINO SOARAYA ANDRADE SAAD

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
ÉPICO CAPIM FINO

SPIRITE EL DIN MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Expositor
SOARAYA ANDRADE SAAD

Animal Expositor
Z.C. DRINQUE MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

RESGATE DA PIRAMBA MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
PAJÉ MEAÍPE FRANCISCO JOSÉ FIDALGO

HORIZONTE DO PARAÍSO JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
TANGO DO CONTORNO MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES



Catal. reg Ação Class
Campeã 163 10923 01.18.53 1

Res Campeã 164 10432 01.22.59 2
3º Prêmio 165 10399 01.41.08 3
4º Prêmio 168 9273 01.58.89 4
5º Prêmio 170 10859 02.03.12 5

Progenie de Pai Sênior

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 172 096822 2 1 3 02.07.55 1
Res Campeã 173 188299 1 2 3 02.15.62 2

Catal. reg Ação Class
Campeã 172 096822 02.07.55 1

Res Campeã 173 188299 02.15.62 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 181 023541 2 1 3 02.39.14 5

Res Campeão 177 022689 1 3 4 01.56.90 2
1º Prêmio 146 020080 3 2 5 02.09.94 4
2º Prêmio 179 021165 5 4 9 01.43.70 1
3º Prêmio 178 024711 4 5 9 01.58.99 3

Catal. reg Ação Class
Campeã 179 021165 01.43.70 1

Res Campeã 177 022689 01.56.90 2
3º Prêmio 178 024711 01.58.99 3
4º Prêmio 146 020080 02.09.94 4
5º Prêmio 181 023541 02.39.14 5

Catal. reg
Campeã 173 188299

Res Campeã 172 096822

Campeão 177 022689
Res Campeão 181 023541
3º Prêmio 146 020080
4º Prêmio 178 024711
5º Prêmio 179 021165

1
2
3
4
5

248,64

CARLOS ALBERO PEREIRA ALVES 112,56

Pontos

HUGO PAULO GREGG

SOARAYA ANDRADE SAAD

120,96
CARLOS ALBERO PEREIRA ALVES

WALTER SOARES RIBAS
MARCOS UBIALI GUIMARÃES

299,04
Melhor Criador

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

112,56

169,68

Pontos

220,08
HUGO PAULO GREGG

SOARAYA ANDRADE SAAD
WALTER SOARES RIBAS

Melhor Expositor

198,24

677,21
297,36

CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA
Égua Junior - Picada julgados

Animal Expositor
VEDETE DA SERRA DO MAROTO JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Campeonato Funcional Fêmeas - Picada julgados
GARBOSA TOULON BRUNO HENRY  GREGG

Animal Expositor
VEDETE DA SERRA DO MAROTO JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

GARBOSA TOULON BRUNO HENRY  GREGG

Cavalo Junior - Picada julgados
Animal Expositor

ESTÂNCIA ARCO IRIS ABOIO JOSÉ MAURICIO GUERRA
THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO

SONHO DO REBANHO GISELA CRUZ SALOMÃO DE L. BRASIL
HAITI DA GIRONDA BRUNO HENRY  GREGG

Campeonato Funcional Machos - Picada julgados
Animal Expositor

HAITI DA GIRONDA BRUNO HENRY  GREGG

ESTÂNCIA ARCO IRIS ABOIO JOSÉ MAURICIO GUERRA

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO
STREGA DO CAMPO REAL FRANCISCO JOSÉ FIDALGO

SONHO DO REBANHO GISELA CRUZ SALOMÃO DE L. BRASIL

Campeonato Egua Junior de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

GARBOSA TOULON BRUNO HENRY  GREGG

JOSÉ MAURICIO GUERRA

VEDETE DA SERRA DO MAROTO JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

SONHO DO REBANHO GISELA CRUZ SALOMÃO DE L. BRASIL
FRANCISCO JOSÉ FIDALGO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha - Picada julgados

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO
ESTÂNCIA ARCO IRIS ABOIO

Melhor Expositor - Picada Pontos
BRUNO HENRY GREGG 7,68

RODRIGO LUNA VENÂNCIO 5,40
JOSÉ MAURICIO GUERRA 4,56

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 3,84
GISELA CRUZ SALOMÃO DE LOSSIO BRASIL 3,00

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

Z.C. DRINQUE MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

RESGATE DA PIRAMBA MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

ESSEN DO LUMIAR PEDRO PASSOS JÚNIOR

SORAYA ADRADE SAAD
ELO KAFÉ NOVA SORAYA ADRADE SAAD

Matriz Expositor

TANGO DO CONTORNO MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES
FAROL DO TREVO CLOVIS DE QUEIROZ LIMA

STREGA DO CAMPO REAL FRANCISCO JOSÉ FIDALGO

BRUNO HENRY  GREGG
STREGA DO CAMPO REAL

HAITI DA GIRONDA

TIGRÃO KAFÉ MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
ELO KAFÉ NOVA








